Nr sprawy: 10/2021

         Szczecin, 20.04.2021 r. 



ODPOWIEDZI NA PYTANIA DOTYCZĄCE POSTĘPOWANIA PRZETARGOWEGO POD NAZWĄ: „Sukcesywna dostawa odczynników chemicznych, testów fotometrycznych 
i kuwetowych, szkła laboratoryjnego, akcesoriów laboratoryjnych, sprzętu laboratoryjnego i innych materiałów laboratoryjnych”


Zamawiający - Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. w Szczecinie na podstawie pkt. 2 w powiązaniu z pkt. 4 rozdziału X specyfikacji warunków zamówienia (dalej SWZ) przedstawia odpowiedzi na pytania zadane w niniejszym postępowaniu:

Pytanie nr 1
Zwracam się z zapytaniem czy jest możliwość wykluczenia pozycji 4 (Clostridium Bifermentans) z zadania 11?

Odpowiedź nr 1
Zamawiający informuje iż nie wyraża zgody na proponowane wyżej zmiany.

Pytanie nr 2
Prosimy o wykreślenie z SWZ zapisu rozdziału XX pkt. 3.21 SWZ, który brzmi: „Wykonawca zobowiązuje się do odbioru na własny koszt z miejsca dostawy opakowań producenta po dostarczonych produktach w zakresie oraz zgodnie z wymaganiami ustawy z dnia 13.06.2013r o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (Dz. U. 2020, poz. 1114). W przypadku testów fotometrycznych NANOCOLOR (część nr 4) i testów kuwetowych HACH LANGE (część nr 5) opakowania będą odbierane wraz z zużytym odczynnikiem.” I § 1, pkt. 2.23 projektu Umowy.

Uzasadnienie:
Ustawa z dnia 13.06.2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (Dz. U. 2020r, poz. 1114) nie nakłada na dostawców odczynników laboratoryjnych żadnych obowiązków w zakresie bezpośredniego odbioru od nabywców opakowań po dostarczonych produktach. Obowiązek odebrania na własny koszt odpadów opakowaniowych dotyczy jedynie substancji niebezpiecznych będących środkami ochrony roślin.
Ustawa z dnia 14.12.2012 r. o odpadach (Dz. U. 2013 poz. 21) wprowadza natomiast „zasadę bliskości”, która stanowi, że odpady, które nie mogą być przetworzone w miejscu ich powstania, przekazuje się, uwzględniając hierarchię sposobów postępowania z odpadami oraz najlepszą dostępną technikę, do najbliżej położonych miejsc, w których mogą być przetworzone.
Ponadto Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. (Dz. U. 2019 poz. 1579) o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw, stanowi, że Wytwórca odpadów niebezpiecznych jest zwolniony z odpowiedzialności za gospodarowanie tymi odpadami z chwilą przekazania ich do ostatecznego procesu odzysku lub ostatecznego procesu unieszkodliwienia przez posiadacza odpadów prowadzącego taki proces (posiadacza odpowiedniej instalacji).
Reasumując powyższe, jedynym zgodnym przepisami postępowaniem z wytworzonymi odpadami wydaje się przekazanie ich bezpośrednio firmie posiadającej instalację odzysku lub unieszkodliwiania opadów, położonej możliwie najbliżej miejsca wytworzenia odpadów. Dlatego też prosimy o odstąpienie od wymogu odbioru zużytych odczynników przez dostawcę.

Odpowiedź nr 2
Zamawiający informuje iż wykreśla pkt. 3.21. z rozdziału XX SWZ, a także pkt. 23) w ust. 2 par. 1 projektowanych postanowień umowy dla części nr 1-20 (załącznik nr 3A).
Pytanie nr 3
Czy zamawiający w pozycji nr 3 (część nr 6) zezwoli na zaoferowanie pożywki kompletnej 
o składzie: Skład zgodny z normą ISO 7899-2. Skład w g/l Pepton Tryptose: 20,00; Ekstrakt drożdżowy: 5,00; Wodorofosforan dwupotasowy  4,00; Glukoza. 2,00; Azydek sodu; 0,40 Chlorek 2,3,5- trifenylotetrazoliowy (TTC):  0,10; Agar 10,00; Końcowe pH w 25°C: 7,2 ± 0,1 ?

Odpowiedź nr 3
Zamawiający informuje iż nie wyraża zgody na proponowane wyżej zmiany.

Pytanie nr 4
Czy zamawiający w pozycji nr 14 (część nr 6) dopuści odczynnik w opakowaniach po 10 ml 
i odpowiednim przeliczeniu ceny?

Odpowiedź nr 4
Zamawiający informuje iż zgodnie z pkt. 3.23. rozdziału XX SWZ w szczególnych przypadkach w razie niemożliwości zaoferowania wymaganych przez zamawiającego opakowań wykonawca ma prawo zaproponować inne opakowanie najbardziej zbliżone do wymaganego zaznaczając to wyraźnie w ofercie. Zaoferowane opakowania muszą gwarantować możliwość dostarczenia dokładnie takich ilości towaru, jakich wymagał w SWZ zamawiający.

Pytanie nr 5
Czy zamawiający w pozycji 15 dopuści zaoferowanie butelek 250 ml i odpowiednim przeliczeniu cen?

Odpowiedź nr 5
Zamawiający informuje iż nie wyraża zgody na proponowane wyżej zmiany.

Pytanie nr 6
Czy zamawiający zezwoli na zaoferowanie w pozycji 23 (część nr 6) podłoża analogicznego do Wrzoska zgodnego z poniższym składem: LIVER BROTH; Opakowanie: 250 g, analogiczny z podłożem Wrzoska; bulion do wykrywania sacharolitycznych i proteolitycznych bakterii beztlenowych z próbek żywności i innych. Skład w g/l - Podstawa wątrobowa: 50,00; Pepton mięsny: 5,00; Glukoza: 10,00; Wodorofosforan dipotasu: 2,00; Końcowe pH w 25°C: 7,60 ± 0,2?

Odpowiedź nr 6
Zamawiający informuje iż nie wyraża zgody na proponowane wyżej zmiany.

Pytanie nr 7
Dotyczy części nr 6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty częściowej tj. na wybrane pozycje w pakiecie? Rozwiązanie takie pozwoli na złożenie ofert większej liczbie Wykonawców oraz zwiększy konkurencyjność cen. Zgodnie z art.7 ust.1 PZP Zamawiający ma obowiązek przygotować i przeprowadzić postępowanie w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania Wykonawców.

Odpowiedź nr 7
Zamawiający informuje iż nie wyraża zgody na proponowane wyżej zmiany.

Pytanie nr 8
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu pozycji nr 4, 6, 7, 10-13, 16-19 oraz 21 i tym samym utworzy dla nich oddzielny pakiet? Wydzielenie ww. pozycji pozwoli na złożenie ofert większej liczbie Wykonawców oraz zwiększy konkurencyjność cen. Zgodnie 
z art.7 ust.1 PZP Zamawiający ma obowiązek przygotować i przeprowadzić postępowanie 
w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania Wykonawców.
Odpowiedź nr 8
Zamawiający informuje iż nie wyraża zgody na proponowane wyżej zmiany.

Pytanie nr 9
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 10 i 12 podłoży w probówkach,
które standardowo pakowane są po 50 sztuk? Niestandardowy wymóg ma wpływ na zwiększenie oferowanej ceny, więc zmiana konfekcjonowania podłoży pozwoli na złożenie ofert większej liczbie Wykonawców oraz zwiększy konkurencyjność cen.

Odpowiedź nr 9
Zamawiający informuje iż nie wyraża zgody na proponowane wyżej zmiany.

Pytanie nr 10
Pytanie do wzoru umowy zał. 3B. W § 8 Zamawiający wspomina, że nałoży na Wykonawcę karę umowną za odstąpienie od umowy z winy Wykonawcy w wys. 10%. A jaką karę zapłaci Zamawiający przy odstąpieniu z jego winy (np. par 9 ust 2b)? Prośba o dodanie zapisu o karze 10% dla Zamawiającego.

Odpowiedź nr 10
Zamawiający informuje iż nie wyraża zgody na proponowane wyżej zmiany.

Pytanie nr 11
Pytanie do wzoru umowy zał. 3A. W § 1 Zamawiający wymaga 12-miesięcznego terminu ważności materiałów laboratoryjnych w części nr 5. Prosimy o zmianę tego zapisu na 80% maksymalnego czasookresu przydatności deklarowanego przez producenta. Niektóre pozycje
posiadają termin ważności 12 miesięcy od daty produkcji i nie jest możliwe dostarczenie ich z takim terminem ważności do Zamawiającego.

Odpowiedź nr 11
Zamawiający informuje iż wyraża zgodę, by przy produktach gdzie wymagano 
12 – miesięcznego okresu ważności odczynników licząc od daty dostawy okres ten skrócić do 10 miesięcy. 

Pytanie nr 12
Pytanie do wzoru umowy zał. 3A. W § 1 Zamawiający wymaga dostarczenia świadectwa jakości wraz z każdą dostawą. Czy Zamawiający zgodzi się na udostępnienie świadectwa drogą elektroniczną?

Odpowiedź nr 12
Zamawiający informuje iż nie określił formy przekazywania świadectwa jakości. W związku 
z powyższym przekazywanie świadectwa jakości drogą elektroniczną jest dopuszczalne

Pytanie nr 13
Pytanie do wzoru umowy zał. 3A. W § 4 Zamawiający wymaga dostarczenia materiałów laboratoryjnych w terminie nie dłuższym niż 14 dni. Prosimy o zmianę zapisu na 14 dni roboczych. 

Odpowiedź nr 13
Zamawiający informuje, iż wydłuża termin dostawy z 14 do 21 dni od daty złożenia zamówienia. Dotyczy to części nr 1, części nr 2, części nr 3, części nr 4, części nr 5, części nr 6, części nr 7, części nr 8, części nr 9, części nr 10, części nr 11, części nr 12, części nr 15, części nr 16, części nr 17, części nr 18, części nr 19 i części nr 20.


Pytanie nr 14
Pytanie do wzoru umowy zał. 3A. W § 6 Zamawiający wymaga wymiany wadliwej części dostawy w terminie 7 dni. Prosimy o zmianę zapisu na 7 dni roboczych od daty otrzymania
zawiadomienia o wadzie.

Odpowiedź nr 14
Zamawiający informuje, iż wydłuża termin na wymianę wadliwej dostawy z 7 na 14 dni od daty otrzymania zawiadomienia o wadzie.

Pytanie nr 15
Pytanie do wzoru umowy zał. 3A. W § 7 Zamawiający wspomina, że nałoży na Wykonawcę karę umowną za odstąpienie od umowy z winy Wykonawcy w wys. 10%. A jaką karę zapłaci Zamawiający przy odstąpieniu z jego winy (np. par 8 ust 2d)? Prośba o dodanie zapisu o karze 10% dla Zamawiającego. 

Odpowiedź nr 15
Zamawiający informuje iż nie wyraża zgody na proponowane wyżej zmiany.

Pytanie nr 16
Czy Zamawiający przewiduje dostawę materiałów równoważnych dla materiałów z części &, 8, 9 i 10 o parametrach nie gorszych niż parametry materiałów wyspecyfikowanych przez Zamawiającego.

Odpowiedź nr 16
Zamawiający informuje iż nie wyraża zgody na oferowanie produktów równoważnych 
w zakresie części nr 8, 9 i 10.

Pytanie nr 17
Dotyczy SWZ: Zamawiający określił termin realizacji zamówienia dopuszczając realizację do 14 dni. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużeniu terminu realizacji dla pakietów: 7, 8, 9, 10 do 28 dni kalendarzowych? Część wyspecyfikowanych materiałów odniesienia jest importowana i przechodzi odprawę celną, która aktualnie zajmuje około 14 dni. Nie jest też możliwe wcześniejsze sprowadzenie wyspecyfikowanych materiałów z uwagi na konieczność dostarczenia do Zamawiającego materiałów pochodzących z bieżących serii produkcyjnych 
zdługimi terminami przydatności.

Odpowiedź nr 17
Zamawiający informuje, iż w zakresie wskazanych wyżej części wydłuża termin dostawy z 14 do 21 dni od daty złożenia zamówienia. 

Pytanie nr 18
dotyczy zadania nr 2 poz.13 - Kobaltowy siarczan cz.d.a. (CoSO₄) - op. 10 g. Prosimy 
o doprecyzowanie czy Zamawiającemu chodzi o odczynnik 7hydrat czy też bezwodny?

Odpowiedź nr 18
[bookmark: _GoBack]Zamawiający informuje, iż właściwym wymaganym odczynnikiem w zakresie pozycji 13 części nr 2 jest siarczan kobaltu uwodniony czyli 7hydrat.

